




























ш 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КРЫМСКИЙ РАЙОН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

ПРИКАЗ от а д . о i . m s v № ^ 

город Крымск 

Об организации и проведении муниципального конкурса 
исследовательских проектов школьников «Эврика» 

в 2024-2025 учебном году 

На основании Положения о конкурсе исследовательских проектов 
школьников «Эврика», утвержденного приказом ГЬУ ДО КК «Центр развития 
одаренности» от 20 января 2022 № 00-02/05-0д (в редакции приказа ГБУ ДО 
КК «Центр развития одаренности» от 27.04.2024 № 00-02/247-ОД), с целью 
вовлечения школьников к исследовательской деятельности в различных 
областях науки, развития навыков проектной, аналитической работы, 
пракгнческого применения знаний, полученных в процессе обучения 
п р и к а з ы в а ю : 

1. Провести 26 марта 2025 года муниципальный очный конкурс 
исследовательских проектов школьников «Эврика» среди обучающихся 
образовательных организаций на базе Муниципального бюджетного 
учреждения Детский эколого-биологический центр города Крымска 
муниципального образования Крымский район (далее - МБУ ДО Д Э Б Щ 
находящегося по адресу: г. Крымск, ул. Свердлова, дом 5-а, согласно 
расписанию: 

- для обучающихся 1-4 классов начало в 10.00; 
- для обучающихся 5-10 классов начало в 13.00. 
2. Утвердить Положение о проведении муниципального очного конкурса 

исследовательских проектов школьников «Эврика» (приложение № 1). 
3. В.П. Бут, директору МБУ ДО ДЭБЦ: 
3.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального очного 

конкурса исследовательских проектов школьников «Эврика»; 
3.2. Организовать работу экспертной комиссии (жюри) по оценке 

исследовательских проектов школьников «Эврика» (приложение № 2). 
4. Руководителям муниципальных образовательных организаций: 
4.1. Предоставить в МБУ ДО ДЭБЦ на бумажном и электронном 

носителях в срок до 5 марта 2025 года: 
- заявку на участие обучающихся; . 
- заявку-анкету на каждого обучающегося; 



2 

- согласие на обработку персональных данных на каждого обучающегося. 
4.2. Предоставить в МБ У ДО ДЭБЦ научные проекты обучающихся на 

бумажном носителе в срок до 12 марта 2025 года; 
4.3. Обеспечить явку членов экспертной комиссии (жюри) в МЬУ ДО 

ДЭБЦ с 17 по 21 марта 2025 года для рецензирования научных проектов 
учащихся; 

4.4. Обеспечить явку членов экспертной комиссии (жюри) 26 марта 2025 
года согласно расписанию в МБУ ДО ДЭБЦ для работы по оценке 
исследовательских проектов школьников «Эврика» (приложение № 2); 

4.5. Организовать участие обучающихся в муниципальном очном 
конкурсе исследовательских проектов школьников «Эврика» согласно заявке. 

5. Утвердить форму Протокола по оценке экспертной комиссией 
исследовательских - проектов школьников образовательных организаций 
муниципального образования Крымский район (приложение № 3). 

6. И В. Трофименко, директору Муниципального казенного учреждения 
«Централизованная бухгалтерия администрации муниципального образования 
Крымский район», выделить средства на проведение данного мероприятия за 
счёт муниципальной программы муниципального образования Крымский район 
«Развитие образования», раздел 5.2 «Создание условий для проведения 
мероприятий в сфере образования», пункт 5.2.1 «Проведение олимпиад, 
конкурсов, семинаров и конференций научно-исследовательской деятельности 
учащихся образовательных организаций; проведение массовых мероприятий по 
поддержке учащихся образовательных организаций, достигших результатов в 
учебе, творчестве, спорте» (приложение № 4). 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования С. В. Шевцову. 

8. Приказ вступает в силу со дня подписания. 

В.Н. Аблаева 



Приложение № 2 к приказу 
управления образования 
от № j l t f - c y -

СОСТАВ 
экспертной комиссии по оценке исследовательских проектов школьников 

муниципального этапа конкурса «Эврика» в 2024-2025 учебном году 

Возрастай i рун на 1-4 классы 

1. «Ьиоло! ическое направление», «Естественнонаучное направление» 

м 
пп 

Ф И О - Специальность ОО 

1. Терновская Ирина 
Михайловна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ гимназия №> 7 

2. Зефтериди Ольга 
Леонидовна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 11 

3. Даршт Марина 
Резоевна. 

учитель начальных 
классов 

МВОУ OOIII № 14 

4. Горбунова Елена 
Владимировна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 56 

5. Лукьянова Жанна 
Валентиновна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 56 

6. Колесник Наталья 
Михайловна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 57 

7. Чугунова Анна 
Николаевна 

педагог-организатор МБУ ДО ДЭБЦ 

2. «Социально-историческое направление» 
№ 
11 п 

ФИО Специальность ОО 

1. Фролова Татьяна 
Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ гимназия № 7 

2. Ковалева Вера 
Александровна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ ООШ № 14 

3. Тримбач Оксана 
Юрьевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 5 6 

4. Кузнецова Екатерина 
Игоревна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 57 

5. Губа Дарья 
11 иколаеина 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 57 

6. Осина Наталья 
Сергеевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 59 



Возрастная группа 5-10 классы 

1. Секи и я: «Ин форм а пион н ые технологии» 
№ 
пп 

ФИО Специальность ОО 

1. Бордюгова Виктория 
Александровна 

учитель информатики, 
математики 

МБОУ СОШ № 1 

2. Семакина Ольга 
Александровна 

учи гель математики МБОУ гимназия № 7 

3. Бондаре]IKO Роман 
Андреевич 

учитель информатики МБОУ ООШ № 22 

4. Васильев Илья 
Анатольевич 

учитель математики МБОУ СОШ № 56 

5. Радченко Ольга 
Владимировна 

преподаватель 
информатики 

ГЪОУ КК КТК 

2. «Физика» 
JV2 
пп 

ФИО Специальность ОО 

1. Кондратюк Андрей 
Алексеевич 

учитель физики МБОУ СОШ № 6 

2. Анкудннов Михаил 
Викторович 

учитель физики МБОУ СОШ № 12 

3. Горбагенко Олеся 
Сергеевна 

учитель физики МБОУ СОШ № 24 

4. 11уш карева Лидия 
Александровна 

преподаватель физики ГБПОУ КК КИСТ 

5. Гончаров Игорь 
J[иколаевич 

преподаватель физики ГБОУ КК КТК 

3. Секция: «Русский язык», «Литература», «Искусствоведение и 
мировая художествен пая кул ы> ра» 
№ 
ни 

ФИО Специальность ОО 

1. Зыкова Татьяна 
Николаевна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ COIJJ № 6 

2. Лукомская Инна 
Валентиновна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ гимназия № 7 

3. Черевач Ирина 
Олеговна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ СОШ № 9 

4. Аксенова Ольга 
Раисовна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ ООШ № 60 

5. Лукьяненко Татьяна 
Николаевна 

учитель русского языка и 
литературы 

МБОУ СОШ № 62 

6. Кузнецова Карина 
Сергеевна 

1 шдаюг -орган изатор МБУ ДО ДЭБЦ 



4.^Гекцня: «История» 
JVfi 
пл 

ФИО Специальность ОО 

1. Далзис Светлана 
Александровна 

учитель истории МБОУ СОШ № 3 

2. Сеитмамбетова 
Виктория Олеговна 

учитель истории МБОУ СОШ № 9 

3. Топалова Галина 
Федоровна 

учитель истории МБОУ СОШ № 9 

4. Пономарева Ольга 
Анатольевна 

учитель истории и 
общеетвознання 

МБОУ СОШ № 9 

5. Шлепов Александр 
Васильевич 

учитель истории МБОУ СОШ № 31 

6. Неверова Вера 
Александровна 

методист МБУ ДО ДЭБЦ 

5. Секция: «Географм 
№ 
11 п 

ФИО Специальность ОО 

1. Смигунова Ольга 
Михайловна 

учитель географии МБОУ СОШ № 6 

2. Дидяшкина Оксана 
Викторовна 

учитель географии МБОУ СОШ № 24 

3. Пошивач Наталья 
Михайловна 

учитель географии МБОУ СОШ № 3 1 

4. Рыбанчук Надежда 
Александровна 

учитель географии МБОУ СОШ № 56 

5. Штымбалюк Альбина 
Валентиновна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 59 

6. Секция: «B i iojioi и я», «Экология» 
№ 
п н 

ФИО Специальность ОО 

1. Попова Елена 
Александровна 

учитель биологии МБОУ гимназия № 7 

2. Дунаева Наталья 
Анатольевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 25 

3. Боровая 11адежда 
Николаевна 

учитель биологии МБОУ СОШ № 62 

4. Руденко Викгория 
Александровна 

учитель биологии, химии МБОУ СОШ № 62 

5. Хаврова Анна 
Анатольевна 

преподаватель биологии I БОУ КК КТК 

6. Терещенко Ирина 
Васильевна 

педагог МБУ ДО ДЭБЦ 

7. Кожевникова Ксения 
Дмитриевна 

педагог МБУ ДО ДЭБЦ 



7. Секции: «Химия» 
№ 
ИИ 

ФИО Специальность ОО 

1. 1 [анина Светлана 
Евгеньевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 1 

2. Сергиенко Василий 
Александрович 

учитель биологии МБОУ СОШ № 2 

3. Логвина Анна 
Владимировна 

учитель химии МБОУ СОШ 12 

4. Лазариди Галина 
Евгеньевна 

учитель химии МБОУ СОШ № 44 

5. Резниченко Майя 
Керимовна 

учитель химии МБОУ СОШ № 45 

8. Секция: «Социология», «Психо.ил ин» 
X* 
пи 

ФИО Специальность ОО 

1. Позднякова Кристина 
Олеговна 

учитель начальных 
классов 

МБОУ СОШ № 11 

2. Малашенко Инна 
Александровна 

педагог-психолог МБОУ СОШ № 24 

3. Зозуля Татьяна 
Николаевна 

преподавал ель 
(психология) 

ГБПОУ КК КИСТ 

4. Гунькина Наталья 
Анатольевна 

преподаватель 
(психология) 

ГБПОУ КК КИСТ 

5. Гулакова Евгения 
Александровна 

методист МБУ ДО ДЭБЦ 

Заместитель директора но УВР / З.А.Володина 




